
MUNICIPIO  LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-309.0.0.-60

L'anno 2021 il giorno 12 del mese di Ottobre la sottoscritta Dott.ssa Gallo Luisa in qualità 
di Direttore del Municipio Levante, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO:  PRESA  D’ATTO  DELLA  VARIAZIONE  DI  ASSEGNATARIO,  DELLA 
FORNITURA DI LIBRI PER LA BIBLIOTECA V. BROCCHI, DA LIBRERIE GIUNTI AL 
PUNTO  S.P.A.  A  LIBRERIE  GIUNTI  S.R.L.  DI  CUI  ALLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 2021/309/54 DEL 30/09/2021 CIG Z0C32EEA8D.
 

Adottata il 12/10/2021
Esecutiva dal 12/10/2021

12/10/2021 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO  LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-309.0.0.-60

OGGETTO:  PRESA  D’ATTO  DELLA  VARIAZIONE  DI  ASSEGNATARIO,  DELLA 
FORNITURA DI LIBRI PER LA BIBLIOTECA V. BROCCHI,   DA LIBRERIE GIUNTI 
AL  PUNTO  S.P.A.  A  LIBRERIE  GIUNTI  S.R.L.  DI  CUI  ALLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 2021/309/54 DEL 30/09/2021.
 

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO LEVANTE

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.  267, e  ss.mm.ii.,  e dagli  artt.  77 e  80 dello Statuto del  Comune di Genova approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17  relativi 
alle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 107, 153 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  
e degli schemi di bilancio delle Regioni degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” che introduce nuovi principi in materia di contabilità degli 
Enti Locali;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii.;
 
-  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34 del 
04/03/1996 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 relativo  alla competenza  dei Dirigenti Responsabili 
dei Servizi Comunali;
 

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. 281 del 31/12/2020 ed il provvedimento del 
Direttore Generale n. 283 del 31/12/2020 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Direttore del Municipio Levante;  
 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



       PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 2021/309/54 del 30/09/2021 è stata 
affidata,  tra l’altro,  la fornitura di libri  per la Biblioteca V. Brocchi per Euro 1.000,00   I.V.A. 
assolta dall’editore (IMP. 2021/11740) alla Libreria Giunti al Punto S.p.A.  (cod. Benf. 53993);

       PRESO ATTO che per mero errore materiale è stato indicato quale assegnatario la suddetta 
Libreria Giunti al Punto S.p.A. con sede legale in Via G.B. Pirelli, 30 – 20124 Milano (MI) C.F./ 
P.IVA 0977690239 (cod. Benf. 53993) anziché la Libreria Giunti S.r.l. con uguale sede legale in 
Via G.B. Pirelli, 30 –  20124  Milano – C.F./ P.IVA 07954120965 (cod. Benf. 56371);

       RITENUTO pertanto necessario procedere alla rettifica del soggetto beneficiario relativo 
all’impegno  di  spesa  n.  2021/11740  assunto  con  la  citata  determinazione  dirigenziale  n. 
2021/309/54 del 30/09/2021;

DETERMINA

1) di prendere atto della variazione di assegnatario e di rettificare, conseguentemente l’impegno 
2021/11740 di Euro 1.000,00 I.V.A. assolta dall’editore (art. 74 D.P.R. 633/72) per la fornitura di 
libri  per la Biblioteca Brocchi a favore delle Librerie Giunti S.r.l.,  con sede legale in Via G.B. 
Pirelli, 30 – 20124 Milano C.F./P.IVA 07954120965 (cod. Benf. 56371);

2)  di  confermare  quant’altro  previsto  dalla  Determinazione  Dirigenziale  n.  2021/309/54  del 
30/09/2021; 

3)  di  trasmettere  alla  Direzione  Servizi  Finanziari  la  determinazione  dirigenziale  per  gli 
adempimenti di competenza;

4)  di dare atto:

- che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

- che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis 
della  Legge 241/1990 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo ai sensi dell’art. 
147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

 - che  il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali.

Il Direttore
del Municipio Levante
Dott.ssa Luisa Gallo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


